ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

« 20 »  февраля  2023 года                                                              г. Зеленоградск

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ рейтинговой таблицы по итогам оценки эффективности деятельности по реализации антикоррупционного законодательства при осуществлении закупочной деятельности в учреждениях, подведомственных администрации.

2. Проведение оценки коррупционных рисков, актуализация Карты коррупционных рисков администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ» с перечнем коррупционно-опасных функций.

СЛУШАЛИ:

1. Заместитель  председателя комиссии: Подведомственными муниципальными учреждениями согласно постановлению администрации от 25.08.2021 № 2067 «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности деятельности по реализации антикоррупционного законодательства при осуществлении закупочной деятельности в учреждениях, подведомственных администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области» в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений представлены критерии оценки эффективности деятельности по реализации антикоррупционного законодательства при осуществлении закупочной деятельности за 2022 год.
По итогам оценки эффективности составлена рейтинговая таблица. Минимальный балл имеет МАУ ССБО «Некрополь», МАУ «Благоустройство» и МАУ «Озеленитель»

РЕШИЛИ:

Продолжить работу с подведомственными учреждениями по профилактике коррупционных правонарушений, а также проведение мероприятий, направленных на формирование единого подхода к обеспечению работы по профилактике и противодействию коррупции в организациях.

2. Заместитель  председателя комиссии ознакомила членов комиссии с результатами проведенного опроса среди руководителей структурных подразделений администрации в целях актуализации Карты коррупционных рисков.

РЕШИЛИ:

1.  В целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранению порождающих ее причин и условий, внести в форму карты коррупционных рисков администрации изменения, дополнения и утвердить распоряжением администрации.
2.  Внести уточнения в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками.

[bookmark: _GoBack]Председательствующий

Протокол вел:
секретарь комиссии

Члены комиссии: